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 بیش از 50 سال اســت که برای ورود به دانشگاه در 
کشور ما کنکور برگزار می شــود و در ذهن برخی از 
دانش آموزان غولی به نام کنکور وجود دارد که از روبه رو 
شدن با آن وحشت داشته و دارند. اما قرار است اتفاق 
تازه ای رخ دهد و بعد از گذشت بیش از 50 سال قانون 

برگزاری کنکور در ایران تغییر کند.
دو بار کنکور در سال

اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب کردند، امتحان 
کنکور برای دروس تخصصی دو بار در ســال برگزار 
شود. در این جلسه موضوع ساماندهی نظام سنجش 
و پذیرش کنکور در مقطع کارشناسی بررسی شد و از 
۱۳ ماده این طرح، ۶ ماده مورد بررسی و تصویب قرار 
گرفت و بررسی بقیه مواد به جلسات آتی موکول شد. 
بر اساس مفاد مصوب شــده، مقرر شد از سال ۱۴0۲ 
اجرایی شود، سهم آموزش و پرورش در پذیرش کنکور 
به لحاظ سابقه تحصیلی ۶0 درصد و سهم کنکور در 
دروس تخصصی ۴0 درصد باشد و همچنین در کنکور 
سراسری دروس تخصصی و در سوابق تحصیلی دروس 

عمومی مورد ارزیابی و سنجش قرار بگیرد.
سعیدرضا عاملی دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
است. وی با اشاره به اینکه در این جلسه به مصوبه ای 
بــرای ســهم ۶0 درصدی ســابقه تحصیلــی و ۴0 
درصدی کنکور اشاره شــد، گفت: کنکور سراسری 
مختص دروس تخصصی خواهد بــود. وی ادامه داد: 
مصوبه اول مبنی بر این بود که در آزمون سراســری 

ســهم آموزش و پرورش به لحاظ ســابقه تحصیلی 
 ۶0 درصــد و ســهم کنکــور سراســری ۴0 درصد 
خواهد بود. تصمیم دوم این بود که کنکور سراســری 
مختص دروس تخصصــی باشــد و دروس عمومی 
به بخش ســوابق تحصیلی منتقل می شود و سوابق 
تحصیلی مبنای ارزیابی نهایی خواهــد بود، مصوبه 
ســوم نیز بیان می کند که آزمون سنجش )کنکور( 
دو بار در سال برگزار شود که فشار و اضطراب از روی 
دانش آموزان ما برداشته شود و دانش آموزان ما وقتی 
در این آزمون شرکت می کنند نگران نباشند که تا سال 
دیگر فرصت دیگری نخواهند داشــت. مصوبه چهارم 
نیز این اســت که نتایج آزمونی کــه دانش آموزان در 
آن شرکت می کنند تا دو سال اعتبار خواهد داشت و 
دانش آموزان می توانند از نتایج آن تا دو سال استفاده 

کنند. دکتر عاملی اظهار کرد: مصوبــه پنجم درباره 
پذیرش بود که دانشــگاه های کشــور می توانند یک 
حدنصاب برای معدل بگذارند و بر اساس آن مشخص 
کنند که تا چه معدلی را پذیرش می کنند و اگر معدل 
داوطلب از میزان مشــخص پایین تر باشد این اختیار 
به دانشــگاه ها داده می شــود که داوطلب را پذیرش 
نکنند. دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: 
با این رویکرد کــه اضطراب زدایی از جامعه داوطلبان 
کنکور مخصوصاً در رشته های پرمتقاضی انجام شود 
و هم اینکه سنجش با عمق بیشتری صورت بگیرد و 
فرد با سؤالات کیفی که طی دوره تحصیل در آموزش 
و پرورش با آن ها روبه رو می شــود مورد سنجش قرار 
می گیرد. دکتر عاملی تأکید کرد: واقعیت این اســت 
که دانش آموز ۱۲ سال تحصیل می کند و این ۱۲ سال 

تحصیل باید در موفقیت او در دانشگاه بروز داشته باشد. 
با طرح تأثیر ۶0 درصد ســوابق تحصیلی و ۴0 درصد 
آزمون این امکان فراهم می شــود که عمق یادگیری 
دانش آموز سنجش شــود. وی گفت: مرکز سنجش 
آموزش و پرورش این امکان را فراهم کرده اســت که 
سؤالات استانداردشده در سراسر کشور مورد آزمون 

قرار بگیرد.
ســابقه تحصیلی به اضافــه آزمون 

اختصاصی
همچنین علیرضا منادی رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس نیز درباره تغییرات کنکور مطرح کرد: 
در کنکور سال آینده، سابقه تحصیلی به اضافه آزمون 
اختصاصی خواهد بود، سابقه تحصیلی نمرات دروس 
عمومی و تخصصی دو ســال آخر دوره دوم متوسطه 
)پایه های یازدهم و دوازدهم( در نظام ۶.۳.۳ اســت. 
سهم سوابق تحصیلی درسال اول ۴0 درصد و در سال 
۱۴0۲ سهم سوابق تحصیلی پایه یازدهم ۲0 درصد و 
پایه دوازدهم ۴0 درصد و در مجموع ۶0 درصد است 
و سهم آزمون اختصاصی یعنی کنکور ۴0 درصد است 
همچنین کنکور از میان دروس تخصصی رشته های 
تحصیلی در سه سال آخر دوره دوم متوسطه خواهد 
بود. وی ادامه داد: نمره کل آزمون اختصاصی )کنکور( 
براســاس میانگین وزنی نمرات تراز دروس تخصصی 
در هر گروه آزمایشی اســت، کنکور در سال ۱۴0۲ و 
بعد از آن دوبار در سال برگزار می شود. نمره کل سابقه 
تحصیلی شامل میانگین کل نمرات تراز شده دروس 
عمومی و تخصصی دو سال آخر دوره متوسطه است 
و براین اساس باید امتحانات توسط وزارت آموزش و 

پرورش به صورت نهایی برگزار شود.

ادامه از صفحه یک...
چنین بینشــی در جامعه حوزوی ما بســیار 
کمرنگ اســت و به همین دلیل هم بسیاری 
از تلاش ها، ثمــر و نتیجه و فایــده ای به حال 

جامعه ندارند.
حجت الاسلام والمســلمین سبحانی با تأکید 
بر لزوم شناخت 5 میدان مهم درگیری فکری 
و کلامی برای حوزویان، اظهار داشت: الهیات 
و کلام در معنای گســتره خود حوزه تأمین و 
پشــتیبانی و تصحیح مبانی نظری و فکری و 
بینشی اســت و امروز 5 میدان بزرگ فراروی 
کلام پژوهان و فلســفه پژوهان مــا و هم برای 
کسانی که می خواهند در رشــته خود با نگاه 

عمیق کار کنند، وجود دارد.
وی میدان اول را میدان مقولات ایمان در صحنه 
زندگی و سنگر خانه دانست و ابراز داشت: این 
میدانی اســت که ما در آن زندگی می کنیم و 
حیات ما بستگی به آن دارد و اگر نتوانیم جامعه 
خود را بر اساس ضوابط فکری و معرفتی بسازیم، 
عملًا شکست خورده ایم و پرداختن به افق فراتر 
هم برای ما بی معنا خواهد شد و اگر حوزه نتواند 
نقش صحیح تاریخی خود را ایفا کند، عواقب 

سختی را در پیش خواهیم داشت.
  ظهور اخلاق ســکولار در دنیای 

مدرن
حجت الاسلام والمسلمین سبحانی افزود: در 
قرن بیستم نشــانه هایی از بازگشت به دین و 
معنویت در انسان ها دیده شد و انقلاب اسلامی 
ایران بــه عنوان نماد این حرکت دیده شــد و 
جالب اســت که چنین پدیده ای اصلًا در نگاه 
جامعه شناسان سکولار جایی نداشت و کم کم 
محققان متوجه شدند که جهان در حال یک 

گرایش معنوی است.
   نامشخص بودن جایگاه اقتصاد و 

تولید ثروت در حکمرانی اسلامی
رئیس قطب تعمیق ایمان دینــی و مبارزه با 
جریان ها و فرق انحرافــی، میدان دوم را حوزه 
حاکمیت دین و حکمرانی دینی دانست و ابراز 
داشت: یکی از اساسی ترین مباحث الهیات ما 
امامت است که به معنای پیشوایی و مدیریت 
اجتماعی است و ما مسائل مهمی در این حوزه 
داریم که نحوه برخورد با اشــخاص و جایگاه 
سرمایه و اقتصاد است که جایگاه ثروت حلال 
در حکمرانی اسلامی هنوز هم از بنیادی ترین 
مشکلات و مســائل ماســت. حجت الاسلام 
والمسلمین سبحانی ادامه داد: تا ما چارچوب ها 
و پارادایم های نظری حاکمیت دینی را تعریف 
نکنیم، تکلیف ما با بســیاری از مسائل معلوم 

نیست.
وی حوزه خانواده و ســبک زندگی را به عنوان 
سومین میدان مهم معرفی کرد و بیان داشت: 
امروز آن خانواده قدیمــی دیگر وجود ندارد و 
حوزه علمیه باید الگوهای سبک زندگی اسلامی 
در شرایط جدید را تعریف کند و باید بدانیم که 
همان گونه که انفعال در برابر شرایط جدید غلط 

است، انزوا در این خصوص هم مردود است.
  سه جریان فعال و کنشگر در جهان 

اسلام و لزوم شناخت آن ها
حجت الاسلام والمسلمین سبحانی با اشاره به 
اطلاعات کم حوزویان ایرانی از جهان اســلام، 
ابراز داشت: باید جهان اسلام را بشناسیم و نقاط 
تعامل را بدانیم و باید جریان های فکری مختلف 

و مبانی آن ها را مورد تحقیق قرار دهیم.
وی با بیان اینکه سه جریان فعال و کنشگر در 
جهان اسلام داریم که شناخت آن ها بر هر طلبه 
واجب است، ادامه داد: جریان سلفی گری اولین 
مورد اســت که نباید آن را با داعش و وهابیت 
اشتباه بگیریم. داعش تنها یک شکل آن است 
و بدانید که امروز اگر داعش نابود شــده است، 
چند سال دیگر سلفی ها به نوعی دیگر از جهان 
اســلام یارگیری خواهند کــرد و حتی برخی 
 جریان های روشــنفکری هم متأثر از سلفی ها

 هستند.
رئیس قطب تعمیق ایمان دینــی و مبارزه با 
جریان ها و فرق انحرافی جریان روشــنفکری 
جهان اســلام را دومین جریان فعال دانست و 
گفت: اولین تجدیدنظرها در حوزه فکر اسلامی 
در مواجهه با دنیــای جدید را روشــنفکران 
اسلامی می ســازند و همه جریان های فکری 
کــه در ایران آمده انــد، چهل یا پنجاه ســال 
 قبل در جهــان عرب و شــبه قاره بــه وجود

 آمده اند.
حجت الاسلام والمسلمین ســبحانی جریان 
تصوف را به عنوان سومین جریان فعال فکری 
در جهان اســلام معرفی کرد و اظهار داشت: 
البته تصوف و جریان صوفی گــری در جهان 
اسلام با آنچه که امروز در کشور ما وجود دارد، 
متفاوت است و عالمان بزرگ و ائمه جماعات 
در این کسوت هستند، حال آنچه در کشور ما 
تصوف شــکل فرقه ای به خود گرفته، تصوفی 
 اســت که در مقابل دیــن و مذهب مــا قرار 

گرفته است.
  اشکال الحاد نوین از طریق فیزیک 

کوانتوم به برهان علیت
رئیس قطب تعمیق ایمان دینــی و مبارزه با 
جریان ها و فرق انحرافی، حوزه دنیای الحادی 
را میدان پنجم پیش رو دانست و ابراز داشت: 
در الحاد جدید یا علم پایه، اعتقــاد به خدا را 
در زیست شناســی و عصب شناســی دنبال 
می کنند و پیدایش جهــان را با فیزیک جدید 
بحث می کنند، ما هنوز از برهان علیت استفاده 
می کنیم، امــا متخصصان فیزیــک کوانتوم 
معتقدند که برهان علیت اساســاً یک مقوله 
ذهنی است و در عینیت خارجی چیزی به این 

نام نداریم.
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ریشه یابی دل درد در کودکان و راه های  
مقابله با آن

پدرها بدانند و مادرها دقیق تر 
بخوانند

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

دل درد در کودکان یک مشــکل رایج اســت. 
عارضه های دل درد در کــودکان کوچک تر از 
۱۱ سال شایع تر است و اغلب ناشی از تغییرات 
در خوردن و عادات روده است. درد بدون علائم 
دیگر که به طور کامل در کمتر از سه ساعت از 
بین می رود، معمولاً جدی نیست اما پدر و مادر 
باید مراقب باشند و در زمان مناسب برای کمک 

مناسب با پزشک تماس بگیرند.
انواع دل درد کودکان کدامند؟

دل درد کلی در نیمــی از کودکان یا 
بیشتر رخ می دهد. درد موضعی در یک ناحیه 
شکم واقع شده است. دل درد می تواند یک بار 
رخ دهد، یا ممکن اســت در طول چندین ماه 
 )RAP( مکرراً رخ دهد. درد شکمی عود کننده
عارضه ای اســت که کودکان ۴ تا ۱۱ ساله را 

تحت تأثیر قرار می دهد.
 علل درد شکمی در کودکان

مشکلات سلامتی زیادی وجود دارد 
که می تواند منجر به دل درد در کودکان شود، 
از جمله: مشــکلات روده، یبوســت، کولیک، 
یا روده تحریک پذیر. عفونت هــا، ورم معده و 
روده ها، عفونت های کلیه یــا مثانه، یا عفونت 
در قسمت های دیگر بدن مانند گوش یا قفسه 
سینه. مشــکلات مرتبط با غذا، غذای خیلی 
زیاد، مســمومیت غذایی، یا حساسیت غذایی 
و مشــکلات خارج از شکم، فشــار عضلانی یا 
میگرن. مشــکلات جراحی، آپاندیس، انسداد 
روده و مسمومیت مانند نیش عنکبوت، خوردن 

صابون و...
 این درد نشانه چیست؟

علائمی که کودک مبتــلا به بیماری 
دارد و باعث درد شــکم می شــود عبارتند از: 
کودک مریض و ناخوش احوال به نظر می رسد، 
کمتر از حد معمول فعالیت دارد یا دراز کشیده 
است، تمایلی به حرکت کردن ندارد یا در اطراف 
می لولد تا حالتی را پیدا کنــد که درد را کمتر 
کند. استفراغ، اسهال، نپذیرفتن و رد کردن غذا 
و نپذیرفتن نوشیدنی. تب، پوست سرخ شده یا 
رنگ پریده، پوست عرقی یا پوست بسیار خشک 
در صورتی که کودک دچار کم آبی باشد. درد 
هنگام عبور ادرار و دردی که کودک را بیدار نگه 
می دارد یا کودک را هنگام خواب بیدار می کند.

 چه زمانی باید اقدام فوری کرد
در صورتی که کودک دارای علائم زیر 
باشد، بلافاصله به پزشــک یا بخش اورژانس 
مراجعه کنید: درد شــدید یــا دردی که بدتر 
می شود، تب یا لرز، رنگ پریده شود، عرق کند یا 
ناخوش احوال شود، بیش از ۲۴ ساعت استفراغ 
کرده باشــد، تمایلی به خوردن و آشــامیدن 
نداشته باشــد، خون در اســتفراغ یا مدفوع، 
مشکلاتی در عبور ادرار و هر مشکل دیگر که 

والدین را دلواپس می کند.
 چه دارویی برای دل درد بچه خوب 

است؟
درمان بر طبق ســابقه، معاینه فیزیکی، نتایج 
آزمایش و شخص کودک و دلایل درد شکمی 
تجویز می شود. پزشک ممکن است به کودک 
مصرف استامینوفن را برای کنترل تب تجویز 
کند. اکثر پزشــکان از تجویز آســپرین برای 
کودکان اجتناب می کنند. از آنتی بیوتیک ها 
اجتناب کنید مگر اینکه توسط پزشک تجویز 
شــود. پزشــکان داروهای گیاهی را توصیه 

نمی کنند.
 درمان خانگی

اغلب اوقات درد شکمی کودک با درمان 
خانگی بهتر می شــود. در صورتی که کودک 
دارای درد خفیف شکم بدون علائم دیگر باشد، 
یکی از موارد زیر را در نظر بگیرید: هنگامی که 
کودک دل درد خفیف دارد، باید استراحت کند. 
بیشتر علائم در عرض ۳0 دقیقه بهتر می شوند یا 
از بین می روند. کودک باید مایعات شفاف مانند 
آب، آبگوشت، چای یا آبمیوه رقیق شده با آب 
را کم کم بنوشــد. کودک باید مدفوع کند. اگر 
اقدامات بالا کارساز نبود والدین باید این موارد 
را نیز امتحان کنند: به کودک به جای دو تا سه 
وعده غذایی بزرگ، چندین وعده غذایی کوچک 
بدهید. به کودک غذاهای تند و نوشیدنی هایی 
که کافئین دارند یا گازدار هستند ندهید. این 
غذاها ممکن است دل درد کودک را بدتر کنند. 
بدون اینکه ابتدا با پزشــک صحبت کنید به 
کودک هیچ گونه دارویی ندهید. داروها ممکن 

است درد را پنهان یا بدتر کنند.
 https://www.healthlinkbc.ca:منبع

یافته ها

حذف کامل نسخ کاغذی تا کمتر از یک ماه آتیتشریح آخرین وضعیت محدودیت تردد در شهر و جاده
ایســنا: رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا آخرین وضعیت اجرای طرح منع تردد شبانه و محدودیت سفر در 
استان های قرمز و نارنجی را تشریح کرد. سرهنگ احمد شــیرانی درباره اجرای محدودیت های ترافیکی کرونایی در جاده ها و داخل 
شهرها گفت: برابر مصوبه ستادملی مقابله با کرونا محدودیت سفر به شهرهای دارای وضعیت قرمز و نارنجی و نیز خروج از این شهرها 
ادامه داشته و شهروندان می توانند آخرین وضعیت شهرهای قرمز و نارنجی را در نرم افزار و سایت ماسک مشاهده کنند. وی ادامه داد: بر 
این اساس ورود خودروهای شخصی با پلاک غیربومی به شهرهای گروه قرمز و نارنجی و همچنین خروج خودروها با پلاک بومی از این 
شهرها ممنوع است. شیرانی درباره منع تردد شبانه در جاده ها نیز گفت: این محدودیت ها از ساعت ۲۲ آغاز شده و تا ساعت سه بامداد 

ادامه خواهد داشت. اجرای این طرح تنها برای چند شب در ایام برگزاری انتخابات متوقف شد.

شهر خبر: مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از حذف کامل نسخ کاغذی در کمتر از یک ماه آتی خبر داد و گفت: خوشبین هستیم 
که بتوانیم ظرف کمتر از یک ماه آینده حذف کامل کاغذ توسط مراکز درمانی را با حضور رئیس جمهور اعلام کنیم. مصطفی سالاری، با 
بیان اینکه از ابتدای اسفندماه ۱۳۹۹ دیگر دفترچه بیمه تأمین اجتماعی صادر نکردیم، اظهار کرد: اکنون امکان اینکه هر مرکز درمانی و 
داروخانه ای در هر نقطه ای از کشور به تأمین اجتماعی متصل شوند و بدون کاغذ خدمات ارائه دهند، کاملاً فراهم است. وی افزود: جلسات 
فشرده و همکاری های خوبی میان سازمان تأمین اجتماعی، وزارت بهداشت و مابقی بیمه ها مانند سازمان بیمه سلامت شکل گرفته 
است و روزانه مباحث را پیگیری می کنیم. وی گفت: خوشبین هستیم که بتوانیم ظرف کمتر از یک ماه آینده حذف کامل کاغذ توسط 

مراکز درمانی را با حضور رئیس جمهور اعلام کنیم.

خانوادهسلامت

پارسیک: معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران با تاکید بر عدم مراجعه حضوری به مراکز واکسیناسیون 
کرونا، گفت: بیشتر واکسن فعلی برای کسانی است که وقت تزریق نوبت دومشان است؛ بنابراین مردم از مراجعه 
بی مورد به مراکز خودداری کنند تا پیامک برایشان ارسال شود که چه روز و چه ساعتی به کدام مرکز مراجعه کنند. 
بابک عشرتی گفت: از ابتدای هفته جاری سری جدیدی از واکسن کرونا به ما تحویل داده شده است ولی متاسفانه 
عده زیادی از کسانی که عموماً نوبت دریافت دوز دوم واکسن شان بود و برخی افراد دوز اولی خارج از نوبت دهی و 
ارسال پیامک به ما مراجعه کردند و به همین دلیل ازدحام خیلی زیادی در مراکز تجمیعی واکسیناسیون رخ داده 
است و حتی کسانی که نوبت دریافت می کردند هم با این مشکل مواجه بودند. وی افزود: فعلًا به دلیل وجود ازدحام 
در مراکز واکسیناسیون، پروسه نوبت دهی را متوقف کردیم. با توجه به گرمای هوا و برای رعایت بیشتر پروتکل های 
بهداشتی از مردم خواهش می کنم خارج از نوبت دهی به مراکز واکسیناسیون مراجعه نکنند. بیشتر واکسن فعلی 
برای کسانی است که وقت تزریق نوبت دومشان است؛ بنابراین از مراجعه بی مورد به مراکز خودداری کنند تا پیامک 
برایشان ارسال شود که چه روز و چه ساعتی به کدام مرکز مراجعه کنند. عشرتی ادامه داد: البته تزریق نوبت اول 
هم صورت خواهد گرفت. به محض ثبت نام افراد در سامانه salamat.gov.ir اسامی برای ما می آید و با کم تر شدن 
ازدحام فعلی، نفرات بعدی را نوبت دهی خواهیم کرد و پیامک برایشان ارسال می شود. در حال حاضر عمده واکسنی 

که به دستمان رسیده و تزریق می کنیم برای ۷0 سال به بالا و نوبت دوم است.

ایرنا: ستاد ملی گرامیداشت هفته ازدواج آغاز به کار کرد و طی آن اجرای برنامه های هفته ازدواج توسط سمن ها و 
مراکز مشاوره و اجرای سومین پویش ازدواج جوانان با همراهی خیران محور برنامه های فرهنگی این هفته اعلام 
شد. طی برگزاری ستاد هفته ازدواج ۱۴00 محمدمهدی تندگویان معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان به 
عنوان رئیس و اعظم کریمی مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان به عنوان دبیر این ستاد معرفی 
شدند. همچنین در این جلسه دستورالعمل اجرایی گرامیداشت هفته ازدواج در استان ها و شهرستان ها پس از 
تصویب به ادارات کل ورزش و جوانان استان ها ابلاغ شــد. در هفته ازدواج امسال در نظر است با جلب مشارکت 
خیرین و فعالان امر ازدواج در استان ها و بسیج کلیه ظرفیت ها و امکانات در جهت تهیه اقلام ضروری جهیزیه برای 
جوانان در آستانه ازدواج و جلوگیری از آسیب های اجتماعی به تأخیر افتادن ازدواج جوانان به دلیل ناتوانی در تهیه 
ملزومات ازدواج و صرفه جویی در هزینه ها و رعایت پروتکل های بهداشتی، برگزاری جشن روز ملی ازدواج در قالب 
همایش و نمایشگاه های حضوری حذف و تمام فعالیت ها در بستر فضای مجازی برگزار شود. در این دستورالعمل 
تاکید شده است، کلیه برنامه ها توسط سازمان های مردم نهاد فعال فرهنگی و اجتماعی استانی، شهرستانی و مراکز 
مشاوره ازدواج و خانواده اجرا شود. تاکید بر اطلاع رسانی و تبلیغات و همچنین بازتاب مؤثر و مناسب فعالیت های 
هفته ازدواج، جذب ظرفیت های استانی از طریق شیوه های نوین اطلاع رسانی، هماهنگی کامل با شبکه استانی و 
رسانه های دیداری، شنیداری، مکتوب، شبکه های اجتماعی و فضای مجازی از دیگر مفاد این دستورالعمل است.

بدون نوبت مراجعه نکنید
علت ازدحام در مراکز واکسیناسیون کرونا

با اعلام برنامه های فرهنگی؛
ستاد ملی گرامیداشت هفته ازدواج آغاز به کار کرد

عکس خبر 

موتورسیکلت وسیله ای است که با توجه به شلوغی و مشکل تردد در 
سطح شهر تهران می تواند در این زمینه مشکل گشا باشد، اما تخلف 
عده ای از موتورسواران و رعایت نکردن مقررات، دردسرهای ترافیکی 
را کم نکرده بلکه بیشتر هم کرده و در نگاه جامعه نسبت به استفاده 
کنندگان این وسیله نقلیه تأثیر گذاشته است. 
اصغر خمسه/ مهر

قانون شکنی های موتورسواران

دریا وفایی/  گروه جامعه
daryavafaei2009@gmil.com

بعضی از شیوه های تکدی گری، زورگیری، شیادی و 
کلاه برداری وجود دارد که نه مستقیماً جیب طرف 
را خالی می کنند و نه بعضــاً در مراحل اولیه پول، 
طلا و هرآنچه ارزش مادی دارد بــه تاراج می رود. 
فرد خاطی در این نمونه، با پوشش و ژست و ادبیات 
بسیار جذاب و اغوا کننده، ابتدا احساسات و عواطف 
و سپس آبروی فرد یا افراد مقابلش را به معرکه ای 
هولناک می کشــاند. در این میــان، حتی چنین 
سناریوهایی به قتل و خودکشی نیز منجر می شود. 
خواستگاران قلابی در قالب تاجر، مهندس، وکیل 
و پزشک، از جمله این موارد هستند که داستانش 
هیچ گاه تمام شدنی نیست. البته اینکه همین صنوف 
نیز بعضاً از جایگاه خود دست به سوءاستفاده هایی 
می زنند، بحثی قابل تأمل اســت که درنوبت خود 
نیاز به آسیب شناســی دارد. اما موضوع »پزشکان 
قلابی و خواســتگاری« ماجرای نه چندان تازه اما 
رو به افزایش اســت که زبان هشــدار بسیاری از 
آسیب شناســان اجتماعی و حتی خود پزشکان را 
گشوده است. حســین کرمانپور مدیرکل روابط 

عمومی سازمان نظام پزشکی کشور در این باره به 
»نسل فردا« گفت: متاسفانه اخیراً موارد متعددی از 
افراد سودجو دیده می شوند که تحت عنوان پزشک 
و داروساز و با جعل مدارک حرفه ای و پروانه طبابت 

به خواستگاری رفته اند.
وی در توضیحات بیشترادامه داد: یکی از این موارد 
هم به نظام پزشکی گزارش شــده است که آقای 
جوانی با ادعای داشتن مدرک دکترای داروسازی و 
داشتن پروانه تأسیس داروخانه اقدام به خواستگاری 
از دختر مورد نظر خود کرده و حتی مبالغی را از این 
طریق از خانواده او دریافت کرده بود. خوشبختانه 
خانواده دختر جــوان پس از بررســی های لازم و 
استعلام از سامانه جســت وجوی پزشک سازمان 
نظام پزشکی متوجه شدند فرد سودجو عضو سازمان 
نظام پزشــکی نبوده و صرفاً با جعل هویت و اسناد 
ساختگی اقدام به این کار کرده است. مدیرکل روابط 
بین الملل نظام پزشکی کشور متذکر شد: خانواده ها 

در مواجهه با خواستگاری که می گوید »من پزشکم« 
و قصد وصلت و آشنایی دارد، حتماً قبل از هر پاسخ 
مثبتی ابتدا به سامانه جست وجوی پزشک سازمان 
نظام پزشکی مراجعه کنند تا بتوانند از احراز هویت 
او مطمئن شــوند. کرمانپور توضیح داد: ســامانه 
جست وجوی پزشکان ســازمان نظام پزشکی این 
امکان را در اختیار مردم قــرار می دهد که قبل یا 
بعد از مراجعه به یک پزشــک از اطلاعات حرفه ای 
او با خبر شوند. اما یک کاربرد مفید این سامانه هم 
این است که مشخص می کند فردی که ادعا می کند 
پزشک یا داروساز یا دندانپزشک است واقعاً چنین 
مدرکی دارد یا نه. مدیرکل روابط عمومی سازمان 
نظام پزشکی کشــور همچنین خطاب به پزشکان 
تاکید کرد: همکاران عضو سازمان نظام پزشکی، در 
اسرع وقت نسبت به تکمیل اطلاعات خود در سامانه 

این سازمان اقدام کنند.
وی یادآور شــد: از عموم مردم نیز تقاضا می شود 

بــدون اســتعلام از ســامانه جســت وجوی 
اینترنتــی  آدرس  بــه  ســازمان   پزشــک 
https://membersearch.irimc.org/ و اطمینــان 
از اینکــه فرد مورد نظــر، واقعاً عضــوی از جامعه 
پزشــکی اســت و مدرکی که ادعا می کنــد را در 
اختیار دارد؛ اقــدام به وصلت و ایجاد آشــنایی و 
پرداخت هزینه یا واریز مبالغ مالی به حســاب این 
اشخاص نکنند. به گفته حســین کرمانپور، روزانه 
یا به طور هفتگی موارد بسیار متعددی از این نوع 
کلاه برداری هــای عاطفی و مــادی از طریق نظام 
پزشکی های کشــورپیگیری می شــود. وی بیان 
داشت: مواردی مشاهده شده که افراد کارت نظام 
پزشکی را فوتوشاپ کردند و به دختر مردم گفتند 
پزشک، داروساز یا دندانپزشک هستند. بنابراین با 
یک جست وجوی ساده در درگاه معرفی شده آدرس، 
عکس و تخصص آن فرد راحت در اختیار همه مردم 
ایران و جهان قرار می گیرد تا کلاه سرشــان نرود و 
خانواده ای بیچاره نشــود. مدیرکل روابط عمومی 
ســازمان نظام پزشکی کشــوردر پایان از اصحاب 
 رسانه نیز خواست تا دراین باره ذهن جامعه را آگاه 

کنند.

مدیرکل سازمان نظام پزشکی کشور هشدار داد: 

افزایش پزشکان قلابی خواستگار


